



Stiftelsen Stockholms Internationella Fredsforskningsinstitut
Organisationsnummer: 802006-2660

Årsredovisning 2019

Stiftelsen Stockholms Internationella Fredsforskningsinstitut
Organisationsnummer 802006-2660
Räkenskapsåret 20190101-20191231

Innehåll

STIFTELSENS UPPDRAG	2
SIPRI:S STYRELSE 2019	2
STIFTELSENS LEDNING 2019.....	2
REVISORER	2
FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 2019	3
FLERÅRSJÄMFÖRELSE	9
RESULTATDISPOSITION.....	9
EGET KAPITAL.....	9
RESULTATRÄKNING	10
BALANSRÄKNING	11
TILLÄGGSUPPLYSNINGAR	12
UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER.....	13



Stiftelsen Stockholms Internationella Fredsforskningsinstitut
Organisationsnummer: 802006-2660

Stiftelsens uppdrag

SIPRI, Stockholms internationella fredsforskningsinstitut, bildades 1 juli 1966.

Enligt paragraf 2 i Stiftelsens stadgar:

"Stiftelsen har till ändamål att i enlighet med de grunder för bidrag riksdagen godkänt med anledning av propositionerna 1966:76 och 1979/80:106 bedriva vetenskaplig forskning i konflikt- och samarbetsfrågor av betydelse för internationell fred och säkerhet i syfte att söka ge bidrag till förståelsen av betingelserna för fredliga lösningar av mellanstatliga konflikter och för en stabil fred."

Mot bakgrund av nedan kan konstateras att stadgarnas ändamålsparagraf har tillgodosetts under året.

SIPRI:s styrelse 2019

Ordförande

Ambassadör Jan Eliasson (*Sverige*)

Ledamöter

Professor Dewi Fortuna Anwar (*Indonesien*)

Dr. Vladimir Baranovsky (*Ryssland*)

Ambassadör Lakhdar Brahimi (*Algeriet*) (t.o.m. den 7 april, 2019)

Mr. Espen Barth Eide (*Norge*)

Mr. Jean-Marie Guéhenno (*Frankrike*)

Dr. Radha Kumar (*Indien*)

Dr. Patricia Lewis (*Storbritannien*)

Dr. Jessica Tuchman Mathews (*USA*)

Styrelsemöten 2019

27 – 28 maj

18 – 19 november

Stiftelsens ledning 2019

Dan Smith, *Storbritannien*, Direktör

Sigrún Rawet, *Sverige*, Biträdande Direktör

Revisorer

Utsedd av regeringen för verksamhetsperioden 2018 t.o.m. 2022:

Emilie Sleth, *Sverige*, Auktoriserad revisor, BDO Mälardalen AB

Utsedd av regeringen för verksamhetsperioden 2018 t.o.m. 2022:

Anna-Karin Dahlén, *Sverige*, Ämnesråd, Utrikesdepartementet

Förvaltningsberättelse 2019

Översikt

För SIPRI var 2019 ett år med nya utmaningar och utökad verksamhet. Den globala säkerhetssituationen förblev svår och återigen visade SIPRI:s rapporter på ökade militärutgifter samt ökad internationell vapenhandel. Utmaningarna med ny teknologi inom militär- och säkerhetsområdet fortsätter och ramverk för kontroll och reglering förblir bräckliga. Samtidigt tydliggör en rad rapporter om klimatförändringar, minskad biologisk mångfald, annan miljöförstöring och ojämlikheter att de långsiktiga drivkrafterna bakom osäkerhet finns kvar och stärks. Det gör att det finns en stor efterfrågan på SIPRI:s data, analyser, resultat och rekommendationer, liksom för de aktiviteter vi anordnar och för vårt deltagande i andra institutioners aktiviteter.

Höjdpunkter under året var bl a 50-årsjubileet av *SIPRI:s årsbok*, det sjätte årliga "Stockholm Forum on Peace and Development" i maj, FN:s politiska högnivåforum om hållbar utveckling i juli, den fjärde årliga "Stockholm Security Conference" i oktober samt det årligt återkommande föredraget "SIPRI Lecture". Föredraget hölls av FN:s högkommissarie för mänskliga rättigheter, den före detta presidenten i Chile, Michelle Bachelet och hade titeln "Peace, development, human rights and gender equality—The story of my life". Föredraget hölls i närvaro av H.M. Kung Carl XVI Gustaf och H.M. Drottning Silvia. Året avslutades med att SIPRI tillsammans med det svenska och det tyska utrikesdepartementet arrangerade ett möte för att arbeta vidare med "Stockholm Initiative on Nuclear Disarmament".

SIPRI fortsätter att växa i antal anställda, aktiviteter och finansiell omsättning. Ett annat område som under året ökat har varit olika samarbeten. Mot bakgrund av de globala utmaningarna och SIPRI:s växande utbud av aktiviteter har styrelsen antagit en ny strategi för institutet för 2019–24, som återspeglar stärkta insatser för genomförandet av Agenda 2030, lokalt fredsbyggande och regional analys, dialog och engagemang samt kapacitetsbyggande fredsforskning.

Partnerskap

En fråga som ofta ställdes under 2019 avsåg världens tillstånd. De främsta utmaningarna var klimatförändringar, sämre vapenkontroll, nya teknologier som måste övervakas och internationell maktkamp, alla frågor som bara kan lösas genom internationellt samarbete. För SIPRI innebär det att vi förenar våra ansträngningar med andra internationella institutioners insatser genom gemensamma aktiviteter med gemensamma mål.

- SIPRI och den Internationella Rödakorskommittén (ICRC) genomförde ett gemensamt projekt om avancerade teknologiska vapen med titeln "Limits on autonomy: identifying practical elements of human control". Syftet var att genom en grundlig kartlägningsstudie identifiera de praktiska delarna av mänsklig kontroll och undersöka hur de kan omsättas i konkreta uttryck, stödja FN:s konvention för konventionella vapens grupp av statliga experter i deras framtida diskussioner om autonoma vapen (*Lethal autonomous weapons, LAWS*).
- SIPRI och FN:s högkommissarie för flyktingar (UNHCR) ingick i ett kunskapssamarbete som undertecknades i oktober då högkommissarien besökte Stockholm.
- I juni publicerade SIPRI den första rapporten från kunskapssamarbetet med FN:s livsmedelsprogram (WFP). Detta samarbete går nu in i sin andra fas.
- FN:s miljöprogram (UNEP) kontaktade SIPRI i juli för att be om stöd med analys och policyformulering om klimatrelaterade säkerhetsrisker på Afrikas horn, i Mellanöstern, Nordafrika, västra Sahel, Latinamerika och Karibien. SIPRI och UNEP har startat ett gemensamt arbete för perioden fram till maj 2020 och med en trolig fortsättning.
- SIPRI fortsätter sitt samarbete med bland annat Säkerhetskonferensen i München (MSC), Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och Världsekonomiskt forum i Davos.
- SIPRI samarbetar också med Världsbanken på flera olika områden.



Stiftelsen Stockholms Internationella Fredsforskningsinstitut
Organisationsnummer: 802006-2660

- SIPRI är samordnare för EU:s icke-spridnings- och nedrustnings-konsortium, vilket består av sex ledande europeiska tankesmedjor. Man samordnar också det europeiska nätverket för oberoende icke-spridning och nedrustningstankesmedjor med över 90 forskningsinstitut från hela Europa.

Forskning

Under 2019 firades 50-årsjubileum för *SIPRI:s årsbok*. För att uppmärksamma årsdagen och för att förbättra allmänhetens tillgång till den data som samlats in under åren gjordes alla utgåvor av årsboken, från 1969–2017, tillgängliga för gratis nedladdning på SIPRI:s webbplats. En 50-dagars kampanj på sociala medier lanserades med höjdpunkter från årsbokens olika utgåvor, vilket visade mångfalden av SIPRI:s forskning alltsedan den första utgåvan.

SIPRI har ett mångårigt anseende som en ledande auktoritet när det gäller nedrustning, vapenkontroll och icke-spridning mycket tack vare den svenska riksdagens stöd sedan 1966. Mindre känt är att SIPRI har en lika stark ställning som en kunnig, opartisk och pålitlig främjare av konfidentiella samtal i Mellanöstern och på Koreahalvön. Engagemanget på den koreanska halvön har ökat till följd av händelserna de senaste åren och SIPRI har i nära samarbete med Utrikesdepartementet framgångsrikt organiserat dialogmöten med fokus på förtroendeskapande åtgärder. I januari 2019 stod SIPRI och Utrikesdepartementet värd för multilaterala samtal mellan USA:s särskilda sändebud och motparterna från Nordkorea, Sydkorea och Sverige. SIPRI:s direktör deltog i den officiella svenska delegation som besökte Pyongyang i juli.

I början av året lanserade SIPRI och samarbetspartners *"White Book of the Civil Society for Peace and Security in Mali"* i vilken det maliska civilsamhällets organisationer föreslår konstruktiva åtgärder för att lösa krisen och bygga fred mellan lokalsamhällen, på nationell regeringsnivå och genom internationell respons. Över 20 filmade intervjuer med ett flertal intressenter från regionen med flera olika uppfattningar bifogades publikationen.

SIPRI:s arbete med klimat och säkerhet var fortsatt mycket framgångsrikt under 2019. Under året fortsatte SIPRI sitt deltagande i den oberoende arbetsgruppen med experter som stödjer FN genom att försöka kartlägga beslut om klimatrisker och göra bedömningar av klimatsäkerhet. SIPRI publicerade det första i en serie policydokument som granskar hur FN:s fredsbyggande insatser har påverkats av klimatförändringar och hur de har besvarats. Dokumentet fokuserar på FN:s fredsbyggande uppdrag i Somalia, FN:s hjälpmmission i Somalia (UNSOM), och ger en unik inblick i den förändrade verkligheten för samtida fredsbyggande insatser. SIPRI har också behandlat frågan om klimat och säkerhet inom EU, bland annat genom en forskningsrapport med titeln *"EU Foreign and Security Policy on Climate-related Security Risks"*.

År 2019 startade SIPRI och Brookings Institution ett nytt initiativ som syftar till att fastställa det årliga antalet våldsamma dödsfall i världen. *"Global Register of Violent Deaths"* (GReVD) kommer att räkna dödsfall orsakade av alla former av våld och redovisa dessa i en databas med öppna data som gör det möjligt att spåra våldstrender. Detta möjliggör övervakning av framstegen för världens åtaganden för att uppnå Agenda 2030, speciellt hållbarhetsmål 16 för fred, rättvisa och starka institutioner.

I maj 2019 lanserade medicintidskriften *Lancet* och Swedish Institute for Global Health Transformation (SIGHT) en kommission som ska fokusera på kopplingarna mellan FN:s hållbarhetsmål om hälsa, jämställdhet och konflikt. SIPRI:s biträdande direktör är, tillsammans med andra internationella experter, medlem av kommissionen. Syftet är att närmare titta på sambandet mellan hälsa, jämställdhet och konflikt.

I maj 2019 organiserade SIPRI, tillsammans med Utrikesdepartementet, det sjätte *"Stockholm Forum on Peace and Development"* med titeln *"From crisis response to peacebuilding: Achieving synergies"*. 2019 var ett viktigt år för Agenda 2030, "Agendan för att upprätthålla fred" och klimattoppmötet.



Stiftelsen Stockholms Internationella Fredsforskningsinstitut
Organisationsnummer: 802006-2660

Stockholmsmötet fungerade som en viktig förberedelse för bl a översynen av några av målen i Agenda 2030 såsom, utbildning, ojämlikhet, klimat och konflikt vid FN:s högnivåpolitiska forum (HLPF) i juli.

SIPRI var del av den svenska delegationen till HLPF i FN i juli och var medarrangör vid ett möte med titeln *"Agenda 2030 at a crossroads—How do we ensure an integrated approach in tackling climate-related security risks, conflict and inequality?"*

I juni 2019 publicerade SIPRI den första rapporten från kunskapssamarbetet med FN:s livsmedelsprogram (WFP) kring kopplingen mellan konflikt och hunger. Rapporten bygger på fyra fallstudier baserade på forskning i El Salvador, Irak, Kirgizistan och Mali.

I oktober 2019 var SIPRI värd för den fjärde *"Stockholm Security Conference (SSC)"*. Konferenstemat byggde på diskussioner från föregående år och innebar en granskning av hur konflikterna förändras och hur dagens och morgondagens teknologier formar områden som konflikt och säkerhet. Konferensen öppnades av riksdagens talman och organiserades i samarbete med Crisis Management Initiative, Mercy Corps, MSB och MSC.

I slutet av november arrangerade SIPRI tillsammans med det svenska och tyska utrikesdepartementet ett möte om kärnvapennedrustning. Mötet hölls inom ramen för Stockholmsinitiativet för kärnvapennedrustning inför 2020 års Översynskonferens av Icke-spridningsavtalet (*NPT RevCon 2020*) och hade deltagare från 16 länder.

Publikationer

SIPRI publicerade totalt 53 titlar under året i varierande format och på en rad olika teman. *SIPRI:s årsbok 2019* var, liksom tidigare år, vår flaggskeppspublikation och den främsta källan för data och analys om en mängd olika freds- och säkerhetsfrågor. *SIPRI:s årsbok* är en stark symbol för institutets spetskompetens och globala räckvidd. Det är den mest tillförlitliga, auktoritativa och oberoende källan om upprustning, nedrustning och internationell fred och säkerhet.

SIPRI:s årsbok publiceras i samarbete med Oxford University Press. Hela översättningar av *SIPRI:s årsbok* finns publicerade på arabiska, kinesiska, ryska och ukrainska medan sammanfattningar från 2019 finns tillgängliga på katalanska, nederländska, engelska, franska, tyska, italienska, koreanska, spanska och svenska.

Media

Genom sina media- och kommunikationskanaler förekom SIPRI 2019 i mer än 30 100 mediereportage i fler än 140 länder. SIPRI:s Twitterkonto "@SIPRIorg" har mer än 49 500 aktiva följare och institutets Facebooksida har mer än 22 670 likes. Under 2019 publicerade SIPRI 55 mer omfattande pressmeddelanden.

Under 2019 genomförde SIPRI fyra större datalanseringar. Lanseringen av SIPRI:s data om internationella vapenöverföringar återgavs i fler än 2 720 medier i 112 länder samma vecka som lanseringen. I april slog SIPRI:s data om militärutgifter nytt rekord när den nådde fler än 3 870 medier under lanseringsveckan. Lanseringen av *SIPRI:s årsbok 2019* i juni, med data om världens kärnvapeninnehav, återgavs i fler än 1 740 medier under lanseringsveckan. SIPRI:s data över vapenproducerande företag publicerades i december och genererade över 2 200 artiklar i media runtom i världen.

SIPRI:s uttalande om Nobels Fredspris den 1 oktober täcktes av 650 medier.

Under 2019 fortsatte SIPRI att ta fram korta filmer. Genom dessa filmer strävar SIPRI efter att föra in åsikter från regionen och låta röster från syd få ge synpunkter i den globala debatten.

SIPRI:s film *"The Complexity of Conflict and Peacebuilding" In Central Mali* fokuserar på konflikten i centrala Mali och manar till en bättre förståelse för lokal dynamik för att lösa konflikter och bygga fred i regionen. SIPRI producerade också en film om *"Global Registry of Violent Deaths (GReVD)"*, ett nytt initiativ där man räknar dödsfall från våld. Filmen förklarar varför det brådskar att kunna räkna sådana dödsfall med en exakthet. Efter att ha publicerat *"White Book of the Civil Society for Peace and Security in Mali"*, har SIPRI fortsatt att publicera mer än 20 filmer med intervjuer som lyfter fram mångfalden i regionen och sätter lokalsamhällena i centrum för fredsbyggande.

SIPRI fortsatte även med sina *"Peace Points"*-filmer under hela året där direktören på ett kortfattat sätt försöker belysa utmanande globala problem kring fred och säkerhet.

Evenemang

Utöver de större konferenserna och workshops organiserade SIPRI många andra evenemang under året, t ex följande:

- **Februari:** H.K.H. Kronprinsessan Victoria besökte SIPRI. SIPRI deltog även i Säkerhetskonferensen i München och stod värd för ett rundabords-samtal med titeln *"Emerging Technologies: Time to reboot arms control?"*. SIPRI organiserade även ett evenemang om artificiell intelligens och kärnkraftsrisker i Sydasien, i Colombo, Sri Lanka.
- **Mars:** SIPRI samarbetade med det tyska utrikesdepartementet på konferensen *"Rethinking Arms Control"* i Berlin där den svenska utrikesministern deltog och var medarrangör vid ett möte om bioteknologi.
- **April:** SIPRI organiserade ett seminarium tillsammans med den svenska polismyndigheten med titeln *"Policing organized crime in the context of UN peace operations"* och anordnade ett öppet seminarium om vapenkontroll och säkerhet efter att INF-fördraget upphört.
- **Maj:** SIPRI var värd för en tvådagars workshop om integrering av klimatförändringar och säkerhetsfrågor på Afrikas horn i Nairobi, Kenya, tillsammans med Friedrich-Ebert-Stiftung Kenya Office och Pan African Climate Justice Alliance.
- **Juni:** Vid sitt statsbesök i Sverige höll Sydkoreas president Moon Jae-in ett tal i riksdagen. Evenemanget organiserades i samarbete med SIPRI.
- **Juli:** SIPRI var värd för en paneldiskussion om världens kärnvapeninnehav och vapenkontroll tillsammans med det japanska tv-bolaget NHK. Evenemanget var en del av det japanska tv-programmet *"Global Agenda"* och sändes för en internationell publik den 27 juli 2019. Under Almedalsveckan var SIPRI också värd för en paneldiskussion om kopplingen mellan hunger och konflikt i Mali i samarbete med FN:s livsmedelsprogram (WFP).
- **Augusti:** Irans utrikesminister Dr. Mohammad Javad Zarif höll i samband med sitt officiella besök i Sverige ett öppet seminarium på SIPRI.
- **September:** SIPRI stod värd för en workshop om icke-spridnings-, nedrustnings- och vapenkontrollutbildning (NPDAC). Workshopen samlade deltagare från olika regioner för att få en lägesstatus för NPDAC-utbildningen.
- **Oktober:** SIPRI organiserade en konferens med titeln *"China–European Union (EU) relations in an era of connectivity"* för 20–25 kinesiska och europeiska experter. SIPRI organiserade också ett rundabordssamtal tillsammans med Utrikesutskottet om aktuella nedrustningsfrågor samt klimatrelaterade säkerhetshot.
- **November:** SIPRI organiserade ett frukostmöte tillsammans med Islamic Relief Worldwide med titeln *"Humanitarian–Development–Peacebuilding Nexus"*. Evenemanget hölls på SIDA och medverkade gjorde även International Rescue Committee och Norska flyktingrådet. SIPRI anordnade också ett öppet evenemang i Stockholm där institutets direktör ledde en direktsänd diskussion med SIPRI:s styrelsemedlemmar med titeln: *"The State of the World: As bad as it looks or..."*
- **December:** SIPRI organiserade ett öppet evenemang med titeln *"Syria and global order: A European perspective"* som granskade hur den syriska konflikten har omformat de strategiska relationerna i Mellanöstern både globalt och mellan viktiga regionala aktörer.



Stiftelsen Stockholms Internationella Fredsforskningsinstitut
Organisationsnummer: 802006-2660

Finans och administration

Om man mäter utifrån det finansiella resultatet var 2019 ett bra år med ett överskott på 1 437 066 kr, ett välkommet tillskott till reserverna. Den totala omsättningen för 2019 ökade till 87 675 833 kr. Antalet anställda vid slutet av 2019 var 72, att jämföra med genomsnittligt antal anställda, 59,2 (53 under 2018).

Våra nya partnerskap och rekryteringar började visa effekt under 2019 och kommer att få full effekt under 2020.

Det generösa ramanslaget från riksdagen, genom den svenska statsbudgeten, förblir ryggraden i institutets finanser. Utan detta skulle SIPRI inte kunna fullfölja sitt viktiga uppdrag. Andelen externa projektbidrag i relation till den totala omsättningen ökade dock till 67 procent under 2019 vilket visar en hälsosam bredd bland de inkomstkällor som bär upp institutets finanser.

Vi har förstärkt vår ekonomiavdelning och implementerar ett nytt finansiellt system för att möta behovet hos en växande organisation.

Styrning

För SIPRI var 2019 ett år av expansion. Personalstyrkan fortsätter att växa och under året genomfördes totalt 21 rekryteringsprocesser. För att underlätta rekryteringsprocesserna och för att säkerställa att alla ansökningar hanteras i enlighet med GDPR har SIPRI skaffat ett rekryteringsverktyg som kommer att användas för alla framtida rekryteringar, även för praktikplatser. SIPRI har fortsatt med ledarskapsutbildning för den personal som har personalansvar.

Under 2019 utarbetade, och antog, SIPRI en ny resepolicy som gäller alla tjänsteresor som utförs på institutets vägnar inklusive säkerhetsrestriktioner. All personal som reser till högriskländer bör genomföra *"Hostile Environment Awareness Training (HEAT)"* innan de reser. Resepolicyn träder i kraft den 1 januari 2020.

SIPRI höll återigen två styrelsemöten, i maj och i november. Mötet i maj samordnades med den årliga *"SIPRI Lecture"*. I november hölls det andra enligt samma koncept som året innan, med ett öppet arrangemang där styrelsemedlemmarna fick diskutera världens tillstånd, riskerna och utmaningarna samt utsikterna för fred och säkerhet. Evenemanget var även denna gång mycket uppskattat och välbesökt.

Sist men inte minst antog styrelsen institutets strategi för 2019–24. Den ambitiösa femåriga strategin kommer att vägleda SIPRI:s arbete för att möta de nya globala utmaningarna för att hantera konflikter och dess orsaker som klimatförändringar, dålig statlig kontroll, ojämlikhet och brist på integration.

Sammanfattningsvis var 2019 ett år av expansion och nya utmaningar för SIPRI. Det nuvarande globala säkerhetslandskapet är ofördelaktigt och förvärras. Med tanke på SIPRI:s rykte och roll som ett forskningscenter och en mötesplats i detta globala sammanhang, är vårt strategiska mål att främja globala samtal om mänsklig säkerhet och internationell stabilitet. Samtal som tar både fakta och folkrätten på allvar och kännetecknas av ömsesidig respekt och mångfald.

När den svenska regeringen presenterade budgetförslaget för 2020 för riksdagen i september 2019 fanns det flera hänvisningar till SIPRI:s arbete och inflytande. SIPRI omnämndes som en stark och trovärdig röst i det internationella arbetet för nedrustning och icke-spridning och den framgångsrika mediespridningen av vår forskning lyftes fram.



Stiftelsen Stockholms Internationella Fredsforskningsinstitut
Organisationsnummer: 802006-2660

Vår data och våra analyser är opartiska och tillgängliga för alla. Baserat på vår data försöker vi tydliggöra komplexa tekniska och normativa frågor i syfte att underlätta för en stor mångfald av deltagare. Vi eftersträvar ett globalt samtal som inte enbart är ett utbyte mellan experter.

Dan Smith

Direktör
21 februari 2020



Stiftelsen Stockholms Internationella Fredsforskningsinstitut
Organisationsnummer: 802006-2660

Flerårsjämförelse

Beloppen är i svenska kronor

	2019	2018	2017	2016	2015
Nettoomsättning	87 675 833	85 422 778	69 861 049	62 887 829	55 253 463
Res. efter finansiella poster	1 437 066	5 440 923	321 173	-610 703	1 402 506
Res. av nettoomsättning (%)*	1,7	6,4	0,5	-1,0	2,5
Balansomslutning	45 051 524	50 167 412	35 209 644	21 992 167	22 027 502
Kassalikviditet (%)*	137,3	125,1	113,9	124,4	130,3

*Definitioner av nyckeltal, se noter.

Resultatdisposition

Förslag till disposition av stiftelsens resultat

Till stämmans förfogande står	10 777 652
Årets resultat	<u>1 437 066</u>
	12 214 718

Styrelsen föreslår att i ny räkning överföres	<u>12 214 718</u>
	12 214 718

Eget kapital

Belopp vid årets ingång	10 777 652
Årets resultat	<u>1 437 066</u>
Belopp vid årets utgång	12 214 718

Beträffande stiftelsens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat och balansräkningar med tillhörande tilläggsupplysningar.



Stiftelsen Stockholms Internationella Fredsforskningsinstitut
Organisationsnummer: 802006-2660

Resultaträkning

	Not	2019	2018
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	1	87 675 833	85 422 778
Summa rörelsens intäkter		<u>87 675 833</u>	<u>85 422 778</u>
Rörelsens kostnader			
Direkta interna kostnader	2	-31 037 684	-29 200 653
Övriga kostnader	2	-9 560 922	-8 241 891
Personalkostnader	3	-46 117 882	-42 835 495
Avskrivning av materiella anläggningstillgångar	4	-394 100	-374 825
Övriga rörelsekostnader		0	0
Summa rörelsens kostnader		<u>-87 110 588</u>	<u>-80 652 864</u>
Rörelseresultat		565 245	4 769 914
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	5	872 883	680 112
Räntekostnader och liknande resultatposter	6	-1 062	-9 103
Summa resultat från finansiella poster		<u>871 821</u>	<u>671 009</u>
Resultat efter finansiella poster		<u>1 437 066</u>	<u>5 440 923</u>
Årets resultat		1 437 066	5 440 923



Stiftelsen Stockholms Internationella Fredsforskningsinstitut
Organisationsnummer: 802006-2660

Balansräkning

	Not	2019-12-31	2018-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	4	621 329	889 741
Summa materiella anläggningstillgångar		621 329	889 741
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		1 210 842	3 326 414
Aktuell skattefordran		0	0
Övriga kortfristiga fordringar		47 836	373 810
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 989 516	2 588 483
Summa kortfristiga fordringar		3 248 194	6 288 707
Kassa och bank			
Kassa och bank		41 182 001	42 988 964
Summa kassa och bank		41 182 001	42 988 964
Summa omsättningstillgångar		44 430 195	49 277 671
SUMMA TILLGÅNGAR		45 051 524	50 167 412
EGET KAPITAL OCH SKULDER	Not	2019-12-31	2018-12-31
Eget kapital			
Balanserat resultat		10 777 652	5 336 729
Årets resultat		1 437 066	5 440 923
Summa eget kapital		12 214 718	10 777 652
Skulder			
Långfristiga skulder			
Övrig långfristig skuld		0	0
Summa långfristiga skulder		0	0
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		6 135 363	5 868 182
Oförbrukade bidrag		20 199 745	26 957 692
Övriga kortfristiga skulder		1 567 111	1 407 490
Aktuell skatteskuld		343 239	282 642
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		4 591 348	4 873 754
Summa kortfristiga skulder		32 836 806	39 389 760
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		45 051 524	50 167 412



Stiftelsen Stockholms Internationella Fredsforskningsinstitut
Organisationsnummer: 802006-2660

Tilläggsupplysningar

Allmänna upplysningar

Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1.

Värderingsprinciper

Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäktsredovisning

Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Ett villkorat bidrag är ett bidrag som förenats med villkor som innebär återbetalningsskyldighet om villkoret inte uppfylls. Villkorade bidrag skuldförs till dess att de kostnader bidraget ska täcka uppkommer.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Följande nyttjandeperioder tillämpas, antal år: 5
Inventarier, verktyg och maskiner.

Leasing

Operationella leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda

Pensioner

Avgiftsbestämda pensionsplaner

Avgifter för avgiftsbestämda pensionsplaner kostnadsförs löpande. Samtliga av SIPRI:s pensionsplaner klassificeras som avgiftsbestämda.

Fordringar och skulder i utländsk valuta

Monetära fordringar och skulder i utländsk valuta har räknats om till balansdagens kurs.

Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i resultaträkningen det räkenskapsår de uppkommer, antingen som en rörelsepost eller som en finansiell post utifrån den underliggande affärshändelsen.

Offentliga bidrag

Offentligt bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som företaget fått eller kommer att få.

Offentliga bidrag som inte är förenade med krav på framtida prestation, så kallade ovillkorade bidrag, intäktsförs när villkoren för att få bidraget uppfyllts, det vill säga oftast i samband med att bidrag erhålls.

Offentliga bidrag som är förenade med krav på framtida prestation, så kallade villkorade bidrag, skuldförs när bidraget erhålls och intäktsförs därefter när prestationen utförs.

Upplysningar till enskilda poster

Not 1 Nettoomsättning

	2019	2018
Anslag	28 402 000	28 402 000
Bidrag från externa projekt	59 050 051	56 191 932
Royalty	205 615	221 050
Övrigt	18 167	25 362
Hysesintäkter	0	582 434
	<u>87 675 833</u>	<u>85 422 778</u>

Nyttjade projektbidrag

	2019	2018
Svenska myndigheter	29 247 556	38 125 386
Övriga myndigheter	11 227 608	4 543 985
Privata forskningsorgan	6 404 303	6 342 516
EU	7 659 868	4 181 046
FN och andra internationella organisationer	2 702 954	1 165 768
Övriga	<u>1 807 762</u>	<u>1 833 231</u>
	59 050 051	56 191 932

Not 2 Övriga Externa kostnader

	2019	2018
Projektkostnader bidragsfinansierade	31 037 684	29 200 653
Administrativa kostnader	<u>9 560 922</u>	<u>8 241 891</u>
	40 598 606	37 442 544

Not 3 Personal

Medelantal anställda

Medelantalet anställda bygger på av stiftelsen betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.

	2019	2018
Medelantal anställda har varit	59,2	53,0
varav kvinnor	34,0	29,5
varav män	25,2	23,5

Bland dem var 25 (20) olika nationaliteter representerade.

Forskningspersonalen uppgick till 40 (37) personer. För utländsk kontraktsanställd forskningspersonal utgår skattefria förmåner i enlighet med inkomstskattelagen.

Enligt gällande kollektivavtal betalas avgift på statlig tjänstepension för personalen.

Könsfördelning i styrelse och företagsledning

	2019	2018
Antal styrelseledamöter	8	9
varav kvinnor	4	4
varav män	4	5
Antal övriga befattningshavare	7	7
varav kvinnor	4	4
varav män	3	3

Not 4 Maskiner och andra tekniska anläggningar	2019	2018
Ingående anskaffningsvärde	2 390 647	2 297 716
Årets investeringar	125 688	92 931
Försäljning/utrangering	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 516 335	2 390 647
Ingående avskrivningar	-1 500 906	-1 126 081
Försäljning/utrangering	0	0
Årets avskrivningar	-394 100	-374 825
Ackumulerade avskrivningar	-1 895 006	-1 500 906
Utgående redovisat värde	621 329	889 741
Not 5 Ränteintäkter och liknande resultatposter	2019	2018
Räntor	966	0
Kursdifferens	871 917	680 112
	872 883	680 112
Not 6 Räntekostnader och liknande resultatposter	2019	2018
Räntor	-1 062	-9 103
Kursdifferens	0	0
	-1 062	-9 103

Övriga noter

Not 7 Definition av nyckeltal

Resultat av nettoomsättning = Nettoresultat i procent av nettoomsättning.

Formel: Resultat efter finansiella poster/nettoomsättning * 100

Kassalikviditet = Omsättningstillgångar exkl lager och pågående arbeten i procent av kortfristiga skulder.

Formel: Likvida omsättningstillgångar/kortfristiga skulder * 100

Not 8 Kulturtillgångar

Sipri har genom Statens Konstråd fått låna konstverk till sitt kontor på Signalistgatan 9, Solna. Enligt Konstrådets anvisningar skall mottagande myndighet redovisa verk inköpta efter 2003, med ett anskaffningsvärde överstigande SEK 20 000: - i balansräkningen. Värdet på ett av konstverken uppgår till SEK 28 000: - och är anskaffat efter 2003.

Sipri är inte att betrakta som en myndighet utan är en fristående stiftelse som redovisar enligt K3 och har därför inte redovisat värdet i balansräkningen.



Stiftelsen Stockholms Internationella Fredsforskningsinstitut
Organisationsnummer: 802006-2660

Solna 21 februari 2020

A blue ink signature of Jan Eliasson, written in a cursive style.

Jan Eliasson

A blue ink signature of Dewi Fortuna Anwar, written in a cursive style.

Dewi Fortuna Anwar

A blue ink signature of Vladimir Baranovsky, written in a cursive style.

Vladimir Baranovsky

A blue ink signature of Espen Barth Eide, written in a cursive style.

Espen Barth Eide

A black ink signature of Jean-Marie Guéhenno, written in a cursive style.

Jean-Marie Guéhenno

A black ink signature of Radha Kumar, written in a cursive style.

Radha Kumar

A black ink signature of Patricia Lewis, written in a cursive style.

Patricia Lewis

A black ink signature of Jessica Tuchman Mathews, written in a cursive style.
Jessica Tuchman Mathews



Stiftelsen Stockholms Internationella Fredsforskningsinstitut
Organisationsnummer: 802006-2660

Vår revisionsberättelse har lämnats den 27 februari 2020

A handwritten signature in blue ink, reading "Emilie Sleth".

Emilie Sleth
Auktoriserad revisor

A handwritten signature in blue ink, reading "Anna-Karin Dahlén".

Anna-Karin Dahlén
Ämnesråd UD
